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Kuvendi i Komunés sé Vitis€, né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 17, paragrafi
1, shkronja c t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40, (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), né bazé té nenit 24, Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s& Paluajtshme té
Komunés Nr.06/L-092, neni 29, paragrafi S i Rregullorés Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbim t& Prongs sé Palujtshme t& Komunés, nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d té Statutit t&
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491 , t€ datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né seancén e mbajtur mé datén
27.11.2024 miraton kété:

VENDIM

pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik

Neni 2

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
t€ Mjedisit, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé dhe Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim té Pushtetit
Lokal, né kuptim té nenit 81 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/ L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve
t€ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Zyrés sé Kryetarit; KUVENDI TKOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Urbanizim, Planifikim; KRY ESUESI
3. Drejtorisé pér Shérbime Publike; ' ekim.Azizi

4. Drejtoria per Kadaster, Proné dhe Gjeodozi; dhe
5. Arkivit.



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Né bazs t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe neni 24 t& Ligjit Nr..06/L -
092 pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t€ prongs sé palujtshme Komunale.neni 29 paragraii 3 i
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér caktimin e procedurave t€ dhénjes né shfrytézim dhe kembim t& pronds <<
palujishme t€ Komunés dhe nenit 50 pika |, e Suatutit © komunészsgesV m%nh‘ﬁ - $ 1, Kryztari i
Komunés sé Vitisé pérmes Drejtorisé pér Kadaster Pron€ dhe Gjec:sdg’.a';éyeﬂiomuncj:?%g 5:% l(lt-%gf RERUELIKA 4Q50VA

14.11.2024, propozon keté : > KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
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1.

Vie kété propozim vendim . propozohet & behet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém publc pi
palujrshmering. pronén private q€ evidentohen né emér & Sali (Bajram) Musliu pér pjesén e parcelcs kadasirale
né sinérfage prej 52m> nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 297m? né ngastrén kadastrale me nr.3108. e
vendin e quajtuar ~ Fshat Oborr ™ né zonén kadastrale né Viti, pér arritien e qellimit & ligjsh&me publik pi
nevojat € banoréve € qytetit (& Vitis€.

1L
Pas martjes s¢ kétij Propozim-Vendimit pér shpalljen e pronés private si Interes i Ligjshém Publik,
Kryetari i Komunés do 1€ inicojé procedurat ¢ metutjeshme pér kembimin e pronés private me atc publixe plr
arritjen 2 qellimit @ laricekur duke zbatuar Ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim 3 pronds s¢
palujtshme Komunale dhe Rregulloren pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim &
pronés s¢ palujtshme (& Komunés.

{1
Pér zbatimin e kiétij propozim - vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés . Drejtoria pér Urbanizam.
Pianifikim dhe Mbrojtjen t& Mijedisit. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejteria pér
Kadaster, Prong dhe Gjeodezi.

V.
Ky Propczim-Vendim hyné né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit 1€ MAPL-s¢ dhe
publikimit né gjuhét zyrtare n€ uebfagen ¢ Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada -
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-03108-0

Komuna / Op3tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

1611/2024
20.11.2024 - 08:55
VITI/ VITINA / VITI
Viti / Vitina / Viti
VITI/ VITINA / VITI

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri { njisisé Kadastrale Lloji i njesisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101007-03108-0 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 297 001-2004
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés @lrl‘ w- Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice % TN A }>Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Strect name 2 QIOO MZm ON‘M_ O%, reated On Updated
A TS o)

FSHAT OBORR

Printuar nga / O

ni od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101007-03108-0 |

Zyrtari pérgjepjis / Odgovorns lice / Official person

o Utane




“CPUB TS

) /
A2 LLOJ! | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE SRYHLADN
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klascs x:&«:::m.:::m.v £ \. \
Broj Vrsta Koriscenja parceic Trenutno koriscenje parceie Kvalitet klase Povisina  (im?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m?)
I Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shigpi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pejedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / MUSLIU SALI (BAJRAM) 1500152611 VITI/ VITINA / VITI/ 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor
Zyriari pérgjegjis / Odgovorno lice / Official peeson 2/2

Prntuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101007-03108-0 |




yra kadastrale komunale/Op3tinska katastarska kancelarija:

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planira

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

nja/Ministry of Environment and Spatial Planning

_ AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale/K atastarska zona:

loji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice :

Viti

Vit

Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice : 3108-0, 2591-0

Numri i Iéndés/Broj predmeta:

Parcelé

Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 500

PROPOZIM NDARIJE

3108-0 Sali Musliu (Bajram)
3107-1 Sali Musliu (Bajram)
3107-2 Hismet Bilalli (Fadil)

2591-0 Komuna e Vitisé

Y

X

7529320.275

4686667.714

7529350.453

4686669.908

7529353.428

4686669.806

7529355.041

4686652.079
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7529352.096

4686651.842
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